
 

 

 

Vyzvěte ji, aby udělala vše, co je v jejích silách, aby 
obyvatelům Východního Samaru zajistila důstojné 
životní podmínky, a požadujte, aby země, které 
mohou za nárůst emisí uhlíku, přijaly zodpovědnost.

President of the Philippines (Prezident)
Malacañang Complex
J.P. Laurel Street
San Miguel
1005 Manila 
Philippines 

Oslovení: Dear President (Vážený pane prezidente)
Email: pcc@malacanang.gov.ph
Facebook: https://www.facebook.com/pcoogov/
Twitter: @pcoogov

Zastaňte se Marinel a vyjádřete jí podporu 
v boji proti klimatickým změnám.

Napište Marinel dopis prostřednictvím
Filipínské Amnesty:
 
Marinel Ulbaldo
C/O Amnesty International
6-C Perseveranda Townhomes II.
Maningning Street 
Sikatuna Village
Quezon City
1101
Philippines

Podpořte
Marinel

Napište filipínské vládě 
ještě dnes

Marinel Sumooková Ubaldová (22) byla ještě 
teenagerka, když si uvědomila, že musí najít 
způsob, jak ochránit sebe a své společenství 
před katastrofálními dopady klimatické změny. 
13. listopadu 2013 totiž přežila řádění tajfunu 
Yolanda – jedné z nejsmrtelnějších tropických 
cyklón v historii planety. Ta zničila celou její 
vesnici, na Filipínách během pár hodin zemřelo 
přes 6000 lidí a miliony ztratily své domovy.

Teď, o šest let později, získala Marinel titul 
ze sociální práce. Dál aktivně hledá způsoby, 
jak přesvědčit vlády všech zemí, že musí 
přijmout zodpovědnost za negativní dopady 
klimatických změn. V roce 2018 v New Yorku 
třeba přednesla důkazy o vlivu fosilních paliv 
na negativní změny klimatu.

„Můj příběh je jen jedním z mnoha a já jsem tu, 
abych promluvila jménem zranitelných a přehlížených 
komunit,“ řekla před zaplněným sálem v OSN. 
„Věřím, že náš hlas bude vyslyšen.“

Podmínky života jejího společenství v provincii 
Východní Samar jsou totiž i několik let 
po tajfunu katastrofální – vláda neudělala 
dostatečná opatření a nechala lidi žít 
v otřesných podmínkách. Stále je nedostatek 
jídla, vody, nefunguje elektřina ani kanalizace.

Marinel je proto odhodlaná zasadit se o to, 
aby se vlády po celém světě postavily změnám 
klimatu a řešily jejich dopady na její a další 
podobné komunity.

 MARINEL SUMOOKOVÁ UBALDOVÁ 
 ENVIRONMENTÁLNÍ AKTIVISTKA 
 FILIPÍNY 

 PŘEŽILA TAJFUN, 
 TEĎ BOJUJE ZA KLIMA 

NAPIŠ DOPIS

ZMĚŇ ŽIVOT


